
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1219          DEL  30/10/2015 

OGGETTO:  RETTIFICA DEL.1076/2015 PER MUTATE ESIGENZE  CLINICHE DELLA 
PAZ. Q.A.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 30/10/2015 Al 14/11/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza 
del Servizio farmaceutico;

Premesso quanto segue : 

- Con Deliberazione del Direttore Commissario Straordinario n. 1076 DEL 14/09/2015 
si è autorizzato“ACQUISTO DI   ALIMENTO A FINI MEDICI SPECIALI ( GLIALIA’ 
400 MG+ 40 MG)PAZ. QA . SERVIZIO FARMACIA TERRITORIALE”;

- Con nota prot.  np 6703 del  29/09/2015 la  Responsabile del  Servizio farmacia 
Territoriale ha richiesto la rettifica della delibera suddetta in seguito alla richiesta 
pervenuta dalla SC di Neurologia del  P.O. di Monserrato : le condizioni della paz. 
affetta  da  SLA  si  sono  ulteriormente  aggravate  e  la  stessa  non  riesce  più  a 
deglutire; pertanto l’alimento acquistato in cpr deve essere acquistato in buste 
come da richiesta del nuovo piano terapeutico per 12 mesi;

- Si è provveduto a richiedere alla ditta Epitech un nuovo preventivo di spesa con 
nota  prot.  41094   del  05/10/2015  e  la  stessa  ha  inviato  la  sua  offerta  prot. 
42626del 14/10/2015; 

-  Contestualmente  all’assunzione  del  nuovo  impegno  di  spesa  si  annullerà  la 
precedente sub autorizzazione generata con l’atto; 

Visti:
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 Il DPR .207/2010;
 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.
 L’atto aziendale;

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

Di acquistare dalla ditta   Epitech Gropuil seguente prodotto:

quantit
à

DESCRIZIONE  PREZZ
O conf. 

TOTALE 
netto iva

TOTALE 
IVA 

COMPRE
SA

U.O.

n. 36 
( scatola 
da 20 
bustuine
.= 720 
pezzi.

Glialia 700 mg + 70 
mg microgranuli 

€. 38,50 
- 50 % 
sconto= 
19,25
( 0,9625 
a 

€. 693,00  €. 
762,00

FARMACIA 
TERRITORIAL
E 



bustina)

imputando la spesa sul conto n. A501010301  Acquisti di prodotti dietetici  provvedendo 
contestualmente  a cancellare nel sistema la sub autorizzazione generata in automatico 
con il precedente  atto e dando atto; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF. AUT. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO + IVA 
4%

2015 UA2_FARM 10 A501010301 
Acquisti di prodotti dietetic
i 

€ 190,575

2016 UA2_FARM 10 A501010301 
Acquisti di prodotti dietetic
i 

€ 571,425

-di  dare atto che  REC è il Servizio dì Farmacia Territoriale e provvederà alla liquidazione 
delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con  le modalità  indicate 
nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 
26/03/2015; 
-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  
-di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 
Controllo  e  Committenza,  al  Servizio  Medicina  protesica  per  i  provvedimenti  di 
competenza.
- di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario 
                                                                                                                 Dr. Paolo 

Tecleme
Allegati: n.2 
per il Servizio
R. Di Gennaro
FNuonno
Codice Servizio 319/2015








